Terlapor VI, Terlapor VII, Terlapor VIII, Terlapor IX, Terlapor X, Terlapor XI, 

Terlapor XII, Terlapor XIII, Terlapor XIV dan Terlapor XV terbukti secara sah 

dan meyakinkan melanggar Pasal 22 Undang-undang Nomor 5 Tahun 1999. 

2) Menghukum Terlapor I membayar denda sebesar Rp 4.752.570.123 (empat 

milyar tujuh ratus lima puluh dua juta lima ratus tujuh puluh ribu seratus dua 

puluh tiga rupiah) yang harus disetor ke Kas Negara sebagai setoran pendapatan 

denda pelanggaran di bidang persaingan usaha Satuan Kerja Komisi Pengawas 

Persaingan Usaha melalui bank Pemerintah dengan kode penerimaan 423755 

(Pendapatan Denda Pelanggaran di Bidang Persaingan Usaha). 

3) Menghukum Terlapor II membayar denda sebesar Rp 370.611.318 (tiga ratus 

tujuh puluh juta enam ratus sebelas ribu tiga ratus delapan belas rupiah) yang 

harus disetor ke Kas Negara sebagai setoran pendapatan denda pelanggaran di 

bidang persaingan usaha Satuan Kerja Komisi Pengawas Persaingan Usaha 

melalui bank Pemerintah dengan kode penerimaan 423755 (Pendapatan Denda 

Pelanggaran di Bidang Persaingan Usaha). 

4) Menghukum Terlapor III membayar denda sebesar Rp 137.564.655 (seratus tiga 

puluh tujuh juta lima ratus enam puluh empat ribu enam ratus lima puluh lima 

rupiah) yang harus disetor ke Kas Negara sebagai setoran pendapatan denda 

pelanggaran di bidang persaingan usaha Satuan Kerja Komisi Pengawas 

Persaingan Usaha melalui bank Pemerintah dengan kode penerimaan 423755 

(Pendapatan Denda Pelanggaran di Bidang Persaingan Usaha). 

5) Menghukum Terlapor IV membayar denda sebesar Rp 357.573.682 (tiga ratus 

lima puluh tujuh juta lima ratus tujuh puluh tiga ribu enam ratus delapan puluh 

dua rupiah) yang harus disetor ke Kas Negara sebagai setoran pendapatan denda 

pelanggaran di bidang persaingan usaha Satuan Kerja Komisi Pengawas 

Persaingan Usaha melalui bank Pemerintah dengan kode penerimaan 423755 

(Pendapatan Denda Pelanggaran di Bidang Persaingan Usaha). 

6) Menghukum Terlapor V membayar denda sebesar Rp 189.353.365 (seratus 

delapan puluh sembilan juta tiga ratus lima puluh tiga ribu tiga ratus enam puluh 

lima rupiah) yang harus disetor ke Kas Negara sebagai setoran pendapatan denda 

pelanggaran di bidang persaingan usaha Satuan Kerja Komisi Pengawas 

Kajian Hasil Penelitian Hukum, 3 (2), 2020 

Kajian Hasil Penelitian Hukum, ISSN 2598-2435 

Persaingan Usaha melalui bank Pemerintah dengan kode penerimaan 423755 

(Pendapatan Denda Pelanggaran di Bidang Persaingan Usaha). 

7) Menghukum Terlapor VI membayar denda sebesar Rp 2.057.866.945 (dua 

milyar lima puluh tujuh juta delapan ratus enam puluh enam ribu sembilan ratus 

empat puluh lima rupiah) yang harus disetor ke Kas Negara sebagai setoran 

pendapatan denda pelanggaran di bidang persaingan usaha Satuan Kerja Komisi 

Pengawas Persaingan Usaha melalui bank Pemerintah dengan kode penerimaan 

423755 (Pendapatan Denda Pelanggaran di Bidang Persaingan Usaha).